I. N. J.
Dissertatio Gradualis,
De
*Præjudiciis Oeconomiæ
 Noxiis,*

Pars Secunda et ultima, prima edita fuit
 Adnuente Amplissima Fac. Philos. Sab pmaes: Kalm.

Quam

Adnuente Amplissima Fac. Philos.

Præside

Mag. SALOMONE KREANDER,

Oeconom. Profess. Reg. & Ord. Reg. Soc. Patr.

Svec. Membro,

Examinandam exhibet

ISAACUS ERICUS ESTLANDER,

Ostrobothnienfs,

In Auditorio Majori

Die VIII Julii An. MDCCCLXXXIX,

H. A. M. C.

Aboe, Typis Frenckellianis.

Eum quidem in finem conditum est genus hominum, ut veritatem inquirant sedulo, & summa ejus dulcedine delectati, ejusque suffulti subsidio, suam promoteant felicitatem. Verum post cladem primævam, & manes illos deplorandos, quos ex communi patimur morbo, non potest dici satis, immo ne cogitari quidem, *quanta sub nocte nostra dies jaceat*, & quam multis, in cognoscendo vero, difficultatibus impeditus sit humanus animus. Spissa errorum caligo radios veritatis obnubilat, & remoras pene inextricabiles objicit. Nusquam non occurunt ingenia pravis iudiciis obnoxia, quae in vero dignoscendo prorsus cœciunt, & noctuarum instar caligine delectantur. Sed tædet diutius immorari argumento, quod quam vellem minus evidens esset! Nunc vero stultitia & inanum opinionum supelectile adeo scatet mens humana, ut cum lacte quoque nutricis errorem suxisse videatur. Ab hac vero infirmitatis culpa, immunes esse deberent provectiores literarum cultores, quos eruditio a rerum omnium ignara sed credula plebe secernit, & sciencia-

tiarum Divina ambrosia allicit, ut rationes & causas rerum solide non tantum perspiciant, sed & sanum de rebus omnibus judicium adhibeant. Interim tamen inter splendida eruditorum vitia, quibus omne seculum laboravit, haud postremum obtinent locum *Præjudicia*, quæ feraces scientiarum agros, carduis & spinis errorum nullo non tempore implet. Impense quidem seculo huic & superioribus gratulamur, quod jam discussis antiquorum temporum officiis artes & scientiæ reviviscere cœperint, etjam apud Gentes ignorantiae caligine antea obsitas, quæ jam cum nationibus cultissimis certare incipiunt. Verum feliciora hæc scientiarum fata non diu venerari licuit, antequam infinitæ in illis lites & discordiæ a quorumvis male fedula manu fererentur. Unde evenit ut varia illa opinionum monstra non tam profligentur ab eruditis, quam potius istis obstetricantibns mirifice adolescent; id quod de omnibus in universum scientiis valet, quarum ut nulla est, quæ non certas suas continet veritates, ita nec ulla sine aliqua præjudiciorum macula in orbem prodiit litteratum. Quod ad scientias attinet Oeconomicas, veritatem hujus rei quadantenus demonstravit Frater meus dilectissimus RUD. Jos. ESTLANDER Pastor Eccles. in Lappfieri meritißimus, qui in dissertationis suæ de *præjudiciis Oeconomiæ noxiis* particula prima, Præsidio summi viri, Qeconom. quondam ad Reg. hoc Lyceum Professoris Dni Doct. PETRI KALM A:o 1778 edita, non nulla